
Příloha č. 7 – VZOROVÉ ZADÁNÍ PRO HODNOCENÍ - části 5 a 6 VZ 

 

Jméno a příjmení zpracovatele: .………………………………………..…………. 

 
KOREKTORSKÝ TEST: Proveďte jazykovou korekturu a opravte chyby v následujících textech. 
Texty následně i s opravami přepište. 
 

1. Propojením světa módy a umění byl posedlým i Yves-Sainte Laurent, který v půlce 60-tých 
let představil kolekci Mondrian. 

… 

2. Jsou to dva měsíce zpátky, když jsme vám nabídli ke stáhnutí kompilaci nejlepších 
hudebních osobností a kapel, které se v posledních dvouch letech objevili na Radio Wawe 
Live Sessions. 

… 

3. V pátek 14.srpna vpodvečer se na obklopeném pódiu lesem objevili muži v černých 
kapucách, kožených kalhotech a rošmajdaných botech. 

… 

4. Ve Švédském tisku Svenská Dagbladet se tamnější ministryně kultury Alice Bahová 
Kuhnkeová dala slyšet, že digitalizace zatím nemá v zemi dostatečnou oporu. 

… 

5. Společně s medajlonkami tvůrců jsme si do festivalového deníku zapsali i naše postřehy a 
různé nemilosrdné hodnocení.  

… 

6. Celiakička Hana Rambousková, která lepek jíst nesmí si myslí, že by lidé určitě neměli veškerý 
bezlepkový výrobek považovat automaticky za zdravou výživu a dodává, „Vakuovaný bezlepkový 
chléb je plný různých konzervantů a přídatných aditiv.“ 

… 

7. Teplota byla obvykle do 9ti stupňů Celsia doprovázená silným větrem, deštěm, srážkami a až 
několika metrovými vlnami. (V nepravidelných 2 – 3 metrových vlnách dvojice odvážlivců ještě 
zvládala pádlovat). 

… 

8. Kylie Minogue co by nejkontroverznější bod nabytého programu nakonec zjevně víc lidí přitáhl 
než odradil.  

… 



9. Jak Martin Dvořák říká: Bylo pro mně zajímavé shlédnout film a přemýšlet o vhodné hudbě, již 
by byla plná napětí a nečekaných motivů, ale jak ještě připomíná: Nejdřív musím příběhu 
rozumnět, pak teprve můžu tvořit. 

… 

10. Mluvčí facebooku řekl, že plagin studenta Harvardské Univerzity Arana Khanna porušil 
podmínky užití F chránícího soukromí uživatelů.  

… 

11. Změny zvukových audioformátů povedou ke konzolidaci stávajícího zařízení stejně, jako 
zlepší aktuální zabezpečení, a v neposlední řadě přinesou posluchači zvuk v nejideálnější kvalitě.  

… 

12. Vysílač pro Hradec Nad Moravicí bude brzy spuštěný na frekvenci 91,9 MHZ s výkonem 50 
Wattů.  

… 

13. Britské domácnosti teď platí ročně 145 liber a 50 centů, což je asi 5,5 000 korun za živé a on 
line televizní přenosy.  

… 

14. Otevřenost a transparentnost, s těmato oběma pojmy je spojena kvalita každého mediálního 
sdělovacího prostředku veřejné služby.  

… 

15. Do roku 2030 prý bude 90% novinových článků sepsáno automaty, kteří budou schopni 
napsat recenze nebo dokonce komplikovaná studia například o tornádách v USA.  

 

 
Podpis zpracovatele: .……………………………………………. 

 


		2015-09-03T09:15:20+0200
	Mgr. Petra Pogodová




